
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса 

муниципальнöйвелöдан учреждение 

 
ПРИКАЗ 

 
17.12.2021 г. № 774/01-12 

 

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества образования по итогам 

кластерной оценки качества образования и Стандарта качества 

«Качество образования – качество жизни» за 2021 год 

 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» (далее - УпрО) от 15.12.2021 года № 

1620 «Об утверждении кластерной оценки качества образования муниципальной системы 

образования за 2021 год», в целях повышения качества образования в МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 1» г. Воркуты (далее – Учреждение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества образования по итогам кластерной 

оценки качества образования и Стандарта качества «Качество образования – качество жизни» за 

2021 год в Учреждении по дошкольному и начальному общему образованию (далее – План) 

(приложения № 1, № 2 к приказу). 

 

2. Заместителю директора по УВР, администратору официального сайта Сериной Н.П.: 

2.1 разместить на официальном сайте Учреждения план мероприятий по повышению 

качества образования по итогам кластерной оценки качества образования и Стандарта качества 

«Качество образования – качество жизни» за 2021 год в Учреждении. Срок - до 11.01.2022 года. 

2.2 предоставить в отдел мониторинга и оценки качества образования МКУ «ВДУ» отчет о 

выполнении плана мероприятий по повышению качества образования по итогам кластерной 

оценки качества образования и Стандарта качества «Качество образования – качество жизни» за 

2021 год в Учреждении (начальное общее образование). Срок – до 26.05.2022 года. 

 

3. Старшему воспитателю Пархимович Н.В. предоставить в отдел дошкольного 

образования УпрО отчет о выполнении плана мероприятий по повышению качества образования 

по итогам кластерной оценки качества образования и Стандарта качества «Качество образования – 

качество жизни» за 2021 год в Учреждении (дошкольное образование). Срок – до 26.05.2022 года. 
 

4. Секретарю-машинисту Мишаловой Ю.А. ознакомить с приказом всех заинтересованных 

лиц. 
 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой до 21.01.2022 года, 

директором Ганиевой Е.В. с 24.01.2022 года. 

 

 

И.о. директора Н.В. Пархимович 



Приложение № 1 

к приказу директора 

от 17.12.2021г. № 774/01-12 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по повышению качества образования по итогам кластерной оценки качества образования 

и Стандарта качества «Качество образования – качество жизни» за 2021 год 

в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты (дошкольное образование) 

 
Недостатки, 

выявленные в ходе 

мониторинга 

кластерной оценки 

качества 

образования 

Пояснения выявленных 

недостатков 

Наименование 

мероприятия 

по устранению 

недостатков, 

выявленных в ходе 

мониторинга 

кластерной оценки 
качества образования 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(с указанием 

ФИО 

и должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия 

реализованные меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

I. Критерии качества образовательных условий 

Показатель 

снижения 

заболеваемости 

воспитанников 

(количество 

пропущенных дней 

одним ребенком по 

болезни) выше 

оптимального 

показателя 

Дети с нарушением зрения, 

по мимо основного 

заболевания зачастую имеют 

сопутствующие соматические 

заболевания, что приводит к 

частым случаям 

возникновения болезней. 

Кроме того, дети с ОВЗ и 

инвалидностью, в силу 

сложностей своих 

заболеваний, проходят 

длительное лечение и 

реабилитацию в медицинских 

учреждениях, что 

увеличивает уровень общей 

заболеваемости по 

дошкольным группам 

Учреждения. 

1. Переработка 

комплексной 

программы 

«Здоровье» 

 

2. Ежемесячный 

контроль за 

состоянием здоровья 

воспитанников. 

май 

2022 года 

Директор 

Ганиева Е.В.; 

старший 

воспитатель 

Пархимович Н.В. 

  

III. Критерии качества образовательных результатов 

Не достигли 
оптимального 

Два выпускника дошкольных 
групп в 2021 году обучались 

Продолжать работу 
по обеспечению 

май 
2022 года 

Старший 
воспитатель 

  



уровня готовности 

выпускников ДОУ 

по итогам 

обследования 

специалистами 

Центра ППМиСП 

по индивидуальным 
адаптированным программам 

дошкольного образования для 

детей с задержкой 

психического развития 

психолого- 

педагогических 

условий для 

успешной 
социализации 

(готовности к 

обучению в школе) 

выпускников ДОУ на 

этапе завершения 

дошкольного 

образования в 

соответствии с 

контингентом детей, 

состояния здоровья и 

имеющихся 
диагнозов. 

 Пархимович Н.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора 

от 17.12.2021г. № 774/01-12 

 
 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по повышению качества образования в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты  

  по итогам мониторинга Стандарта качества «Качество образования - качество жизни» за 2021 год 

(начальное общее образование) 
 

 

№ 

п/п 
Показатель, по которому 

не достигнут 

оптимальный уровень 

Мероприятие по повышению 
качества образования 

Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

I. Критерии качества образовательных условий 

1.  Полнота и своевременность 
заполнения электронных 

журналов»  
  

Ежедневный контроль заполнения 
электронного журнала педагогами. 

В  течение  2022 Заместитель директора 

по УВР  Серина Н.П. 

 


